SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO CÀ MAU

TRƯỜNG THCS VÀ THPT TÂN LỘC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

          Số: 67/TB-THCS&THPT.TL       Tân Lộc, ngày 04 tháng 9 năm 2021

V/v chuẩn bị các điều kiện học tập cho học

sinh và tiếp tục tuyển sinh lớp 6, lớp 10

năm học 2021-2022

Kính gửi:  - Quý Phụ huynh học sinh;

- Các em học sinh Trường THCS và THPT Tân Lộc.

Để chuẩn bị các điều kiện học tập cho học sinh và tiếp tục tuyển sinh lớp 6, lớp 10

năm học 2021-2022, Trường THCS và THPT Tân Lộc thông báo đến Quý Phụ huynh

học sinh, học sinh các thông tin như sau:

1. Chuẩn bị các điều kiện học tập cho học sinh vào năm học mới

- Các thông tin nhà trường đã đăng trên website trường c23tanloccamau.edu.vn

+ Danh sách biên chế lớp và giáo viên chủ nhiệm lớp.

+ Thời khóa biểu học tập; thông tin về sách giáo khoa điện tử.

+ Các thông tin khác phục vụ cho dạy và học của nhà trường.

- Đối với Phụ huynh học sinh:

+ Thường xuyên truy cập vào trang thông tin điện tử của trường tại địa chỉ

(c23tanloccamau.edu.vn) để xem danh sách, đồng thời chủ động liên hệ, duy trì liên

lạc với giáo viên chủ nhiệm lớp để cập nhật tình hình học tập và các chỉ đạo của Ban

Giám hiệu nhà trường.

+ Chuẩn bị đầy đủ điều kiện học học trực tuyến cho học sinh như điện thoại thông

minh, máy tính bảng hay máy tính để bàn có kết nối internet; tạo không gian thoáng

mát, yên tĩnh để học sinh học tập.

+ Phối hợp với giáo viên bộ môn, giáo viên chủ nhiệm để hỗ trợ học sinh tiếp nhận

nhiệm vụ học tập, tài liệu hướng dẫn học theo bài học qua internet; nhắc nhở, giám sát,

hỗ trợ học sinh thực hiện các bài học trực tuyến qua internet tại nhà.

+ Kịp thời báo cáo giáo viên bộ môn, giáo viên chủ nhiệm những khó khăn, vướng

mắc của con em trong quá trình học tập trực tuyến.

2. Tiếp tục tuyển sinh lớp 6, lớp 10 năm học 2021-2022

Nhà trường tiếp tục nhận hồ sơ tuyển sinh lớp 6, lớp 10 và tiếp nhận học sinh

chuyển trường năm học 2021-2022 bằng hình thức trực tuyến trong thời gian giãn cách

xã hội. Phụ huynh học sinh chỉ cần chụp hình các trang học bạ, các giấy tờ liên quan và

gửi vào zalo của Văn phòng trường qua số điện thoại zalo 0982.705101 để nhà trường

xem xét hồ sơ, xếp lớp. Hồ sơ bản chính sẽ nộp về trường sau khi hết giãn cách xã hội.

Trên đây là thông báo của trường về tình hình chuẩn bị cho năm học mới. Kế

hoạch, phương án dạy học sẽ được nhà trường cập nhật thường xuyên trên trang web.

HIỆU TRƯỞNG

             (Đã ký)

                   Trần Văn Dũng